



**Dirección:** Av. Eusebio Ayala 3747  
**Tel.:** 595-21 / 606-343  
**Fax:** 595-21 / 606-012

**Ciudad, País:** Asunción, Paraguay  
**E-mail:** [provindus@provindus.com.py](mailto:provindus@provindus.com.py)  
**Página Web:** [www.provindus.com.py](http://www.provindus.com.py)

28 de Agosto de 2025

Señores

**Industria Nacional del Cemento**

**RUC:** 80000089-7

**Attn:** Sr. Ivan Benítez

**Tel./Fax:** 021-569 2201

**Correo-e:**

**OFERTA N°:**  
**PR-100.061**

Estimados señores:

Respondiendo a vuestra amable solicitud, cotizamos los productos solicitados:

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO *	PRECIO TOTAL *
1	580,000	TUBO ACERO CARBONO - NORMA ASTM A-106 - SCH 40 - S/COSTURA - Ø 6"	440.000	255.200.000 Gs.
CODIGO: T810-0150		EQUIVALEN A 100 TIRAS DE 5,80 METROS	PLAZO DE ENTREGA **: Inmediato	



2	25	CURVA A° C° - 90° - ASTM A-234 - SCH 40 - RL - Ø 6"	190.000	4.750.000 Gs.
CODIGO: C450-0150			PLAZO DE ENTREGA **: Inmediato	



3	30	BRIDAS SLIP ON - ACERO CARBONO - ASTM A-105 - NORMA ANSI B-16.5 - 150 LBS - Ø 6"	180.000	5.400.000 Gs.
CODIGO: B250-0150			PLAZO DE ENTREGA **: Inmediato	



4	8	TEE A° C° ASTM A-234 - SCH 40 - Ø 6"	230.000	1.840.000 Gs.
CODIGO: C500-0150			PLAZO DE ENTREGA **: Inmediato	





00000013

**Provindus S.A.**

**Dirección:** Av. Eusebio Ayala 3747  
**Tel.:** 595-21 / 606-343  
**Fax:** 595-21 / 606-012

**Ciudad, País:** Asunción, Paraguay  
**E-mail:** [provindus@provindus.com.py](mailto:provindus@provindus.com.py)  
**Página Web:** [www.provindus.com.py](http://www.provindus.com.py)

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO *	PRECIO TOTAL *
5	6	NIAGARA - 539-117R - VALVULA MARIPOSA - DISCO ACERO	1.990.000	11.940.000 Gs.
CODIGO:		INOX AISI 304 - ASIENTO ROYALENE - Ø 6"		
V43-R150		Válvulas Mariposa Marca Niagara, Industria Brasileira, con las siguientes características:	PLAZO DE ENTREGA **: Inmediato	
		Figura: 539-117R		
		Tipo: Wafer		
		Diámetro: 6"		
		Materiales de fabricación:		
		Cuerpo: Fundición Nodular ASTM A-536		
		Obturador (mariposa): Acero inox AISI 304		
		Eje: Acero inox AISI 304		
		Asiento: EPDM / ROYALENE		
		Temperatura máxima: 150°C		
		Para uso entre bridas normas DIN PN10 y/o ANSI 125/150		
		Fácilmente desmontable para cambio de asiento		

**Observaciones importantes:****TOTAL:** 279.130.000 Gs.

\* Todos los precios incluyen el IVA.

\*\* Los plazos indicados como "Inmediato" lo son salvo una venta previa.

**Condiciones comerciales:**

**Forma de pago:** Contado  
**Lugar de entrega:** Provindus S.A.  
**Validez de la oferta:** 15 días  
**Contacto:** LICITACION  
**Cotizado por:** Ofelia Pereira

Aguardamos vuestra respuesta, quedando a las órdenes para cualquier aclaración y les saludamos muy atentamente.

por **PROVINDUS S. A.**  
[provindus@provindus.com.py](mailto:provindus@provindus.com.py)  
[www.provindus.com.py](http://www.provindus.com.py)

00000017

I.N.C.

FORMULARIO DE PEDIDOS – 2025

COSTO – TIEMPO DE ENTREGA



Corporación  
Mercantil

Marca:

Proyecto (si aplicable):

OBRA:

Código	Cod Fca	Cantidades	Descripción	PRECIO G IVA INCLUIDO	TOTAL
OPCION DISPONIBLE S/ COSTURADO		54	CAÑO DE ACERO 6" SIN COSTURADO 4 A 6 MM DE ESPESOR	₡ 2.874.390	₡ 155.217.073
		25	CODO DE ACERO AL CARBONO 6"	₡ 246.341	₡ 6.158.537
		15	BRIDA ACERO AL CARBONO DE 6"	₡ -	₡ -
		8	TEE DE ACERO AL CARBONO DE 6"	₡ -	₡ -
		6	LLAVE DE PASO DE 6" TIPO MARIPOSA	₡ -	₡ -
		17	CAÑO GALVANIZADO DE 2"	₡ 434.146	₡ 7.380.488
		20	CODO DE 45° 2"	₡ 121.343	₡ 2.426.854
		20	CODO DE 90° 2"	₡ 58.537	₡ 1.170.732
		15	UNION SENCILLA 2"	₡ 48.415	₡ 726.220
		20	UNION DOBLE 2"	₡ 154.512	₡ 3.090.244
		20	ALMA DOBLE 2" (TUPY)	₡ -	₡ -
		6	LLAVE DE PASO (DECA)	₡ 391.463	₡ 2.348.780
		10	REDUCCION DE 2 A 1"	₡ 39.024	₡ 390.244
		20	CINTA TEFLÓN	₡ 6.585	₡ 131.707
TOTALES				₡	₡ 179.040.878



NOTA DE PRESUPUESTO

Nro. 4085

Fecha: 27/8/2025

Nombre: IND. NACIONAL DEL CEMENTO

RUC: 80000089-7

Dirección:AV. FERNANDO DE LA MORA E/TTE

Cliente: 50118165

Condición: Contado

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit.	Desc. %	Total	Stock
LA6656120	C.C/C SCH40 TUPER6X7,11MM169,56KG	25	Gs. 2.044.000	-	Gs. 51.100.000	31
LA6654450	CURVA 90 RADIO LARGO 6"-SCH40	25	Gs. 191.900	5%	Gs. 4.797.500	82
LA6658496	VALVULA MARIPOSA 6 150LBS.	6	Gs. 333.925	5%	Gs. 2.003.550	15
LA6890631	ELECTRODO DENVER E7018 2,50MM	54	Gs. 25.000	-	Gs. 1.350.000	846
LA6653112	CANO GAL.BR 2X3MM/6M/26,30KG	17	Gs. 356.000	-	Gs. 6.052.000	1519
LA1202	CODO TUPY H/H 45x2"	20	Gs. 99.500	-	Gs. 1.990.000	203
LA902	CODO TUPY H/H 90x2"	20	Gs. 48.000	-	Gs. 960.000	1965
LA2702	UNION SENCILLA TUPY 2"	15	Gs. 39.700	-	Gs. 595.500	670
LA3402	UNION DOBLE CONICO TUPY 2"	20	Gs. 126.700	-	Gs. 2.534.000	611
LA2802	ALMA DOBLE TUPY 2"	20	Gs. 38.300	-	Gs. 766.000	2753
LA06010139	VALV.ESFERICA (601) ITALY 2"	6	Gs. 315.400	5%	Gs. 1.892.400	61
LA2412X1	BUJE REDUCCION TUPY 2x1	10	Gs. 33.440	5%	Gs. 334.400	809
LA1800403	CINTA TEFLON "VIQUA" 18mmx40m	20	Gs. 5.130	5%	Gs. 102.600	95595
LA6656524	C.S/COS.SCH40.6"x7,11mm-164K <span>①</span>	86	Gs. 2.357.000	-	Gs. 202.702.000	124

TOTAL: Gs. 277.179.950

Observaciones:

CONTADO TRANSF BANCARIA.  
SUJETO A STOCK.



**ABRACOMAQ**  
soluciones para la industria

Avda. Ruta Mcal. Estigarribia 860 C/Saturio Rios

RUC: 80090439-7

Telefax: 021 523-147 527-132 / Correo: [abracomac@msn.com](mailto:abracomac@msn.com)

PRESUPUESTO N° MD 007662	
FECHA:29/08/2025	
CLIENTE:INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO-INC	
ATENCIÓN: SR.IVAN NEUQUEN	
TELEFONO	

[illegible]

Categorías de productos

Marketing

Consultas

Iluminación

Electricidad

Promoción



> Electricidad > Materiales Eléctricos Varres > Cintas Adhesivas > Cinta Teflón 3/4 X 10Mts

LUMINO Tecnología



Cód. Producto 7A000023

En Stock 215 unidades

Selecciona la foto que quieras ver mas grande de la lista arriba

Cinta Teflón 3/4 X 10Mts.

Resumen

Descripción

Producto por favor, leer el manual y seguir las instrucciones.

Gs. 5.350



Por favor marcar esta casilla si quiere el producto envuelto como regalo

Cantidad

- 1 +

Agregar al carrito





**CONTRATO CELEBRADO ENTRE LA INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO Y EMPORIO FERRETERÍA S.R.L.,  
ADJUDICATARIA DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA N° 14/2020 PARA LA "ADQUISICIÓN  
DE FILTROS Y CAÑOS GALVANIZADOS PARA DISTRIBUCIÓN DE AIRE MECANIZADO PARA CAPTADORES  
DE POLVO PARA EL CIP VILLETA"-ID N° 381609.-**



En la ciudad de Asunción, capital de la República del Paraguay, a los 12 días del mes de octubre del año **2020**, entre la **INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO (INC)**, con RUC N° 80000089-7, representada para este acto por el Presidente, **ERNESTO JULIÁN BENÍTEZ PETTERS**, con Cédula de Identidad N° 1.145.079, calidad que acredita con la exhibición del testimonio de Decreto del Poder Ejecutivo N° 2532 de fecha 18 de setiembre de 2019, denominada en adelante **LA CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma comercial **EMPORIO FERRETERÍA S.R.L.**, con RUC N° 80002756-6, representada para este acto por **AXEL CORVALÁN AMIGO**, con Cédula de Identidad N° 461.997, denominada en adelante **LA PROVEEDORA**, denominadas en conjunto **LAS PARTES** e, individualmente, **PORTE**, acuerdan celebrar el presente contrato el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:-----

**1. OBJETO.**

El presente contrato tiene por objeto establecer las condiciones y obligaciones que asumen **LAS PARTES** en relación a la adjudicación del llamado denominado "**ADQUISICIÓN DE FILTROS Y CAÑOS GALVANIZADOS PARA DISTRIBUCIÓN DE AIRE MECANIZADO PARA CAPTADORES DE POLVO PARA EL CIP VILLETA**", aprobada por Resolución PR N° 424/2020 de la Presidencia de la INC.-----

**2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.**

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato;
- Carta de Invitación;
- Instrucciones al Oferente (IAO) y las Condiciones Generales del Contrato (CGC), publicadas en el Portal de Contrataciones Públicas;
- Oferta de LA PROVEEDORA;
- Resolución de Adjudicación del Contrato emitida por LA CONTRATANTE y su respectiva Notificación;
- Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato.

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este. -----

**3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.**

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al **Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 236/2020** vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el Número de Identificador en el Portal de las Contrataciones Públicas (ID) N° **381609** y de acuerdo a la siguiente Línea Presupuestaria:

Año	FF	OF	Dpto.	TP	Prog.	SubProg.	Pry	OG	Monto G.
2.020	30	01	99	1	001	00	03	340	31.740.000
20.20	30	01	99	1	001	00	03	390	43.297.000
Total G.									75.037.000

**4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.**

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Contratación Directa N° 14/2020-ID N° 381609, convocado por LA CONTRATANTE. La adjudicación fue realizada según Resolución de la INC PR N° 424/2020, del 31 de julio de 2020. -----

**EMPORIO**  
Ferretería S.R.L.



**ERNESTO BENÍTEZ**  
Presidente  
Industria Nacional de Cemento

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.

5.1. Para los fines de este Contrato, se conviene en establecer el monto total de Guaraníes Treinta y ocho millones setecientos veintidós mil ciento sesenta (Gs. 38.722.160), IVA incluido, determinado en base a los precios unitarios que figuran en la Planilla de Oferta de LA PROVEEDORA adjudicado por resolución de la presidencia de LA CONTRATANTE, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

200000010



Ítem	Descripción	Cantidad	OG (SubGr.)	Unidad de Medida	Presentación	Marca	Procedencia	Precio Unitario (₺)	Precio Total( ₺)
2	Caño galvanizado de 1'' x 6 mts. pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tuper	Brasil	163.730	1.964.760
3	Caño galvanizado de 1 1/2'' x 6 mts. pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tuper	Brasil	275.420	3.305.040
4	Caño galvanizado de 2'' x 6 mts. pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tuper	Brasil	316.030	3.792.360
6	Codo de 90° galvanizado de 1/4'' pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	7.370	88.440
7	Codo de 90° galvanizado para aire de 1'' pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	10.840	130.080
14	Unión sencilla galvanizado de 1'' pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	9.490	113.880
19	Caño mannesmann de 1 1/2'' x 5,8 mts.	10	390	Unidad	Unidad	Tuper	Brasil	241.760	2.417.600
20	Filtros de tubo - Unidad de filtro regulador del tratamiento del aire, con cuerpo metálico, protección de vaso plástico, desarme a bayoneta y bloqueo de regulador.	46	340	Unidad	Unidad	Arprex	Brasil	585.000	26.910.000
Precio Total Guaraníes									38.722.160

5.2. LA PROVEEDORA se compromete a entregar los bienes a LA CONTRATANTE y a subsanar los defectos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

5.3. LA CONTRATANTE se compromete a pagar a LA PROVEEDORA como contrapartida de la adquisición de bienes y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Especiales del Contrato (CEC).

5.4. **REAJUSTE DE PRECIOS:** El precio adjudicado está sujeto a reajuste de precios, siempre y cuando se cumplan las condiciones descritas más abajo y de acuerdo al siguiente procedimiento:

- El precio del contrato podrá ser reajutable y se reconocerán las variaciones para aumentar los precios de los bienes descriptos en las planillas de precios en función a la fluctuación del Dólar Americano, siempre que esta haya sufrido una variación como mínimo de un diez por ciento (10%) desde la fecha de apertura.
- El reajuste solo será aplicado a solicitud de LA PROVEEDORA, el cual deberá hacerlo por escrito a la Unidad Operativa de Contrataciones de la INC, y se dará curso si LA CONTRATANTE dispone de suficiente disponibilidad presupuestaria y considera que corresponde la solicitud que en su caso
- será aprobada por resolución de la Máxima Autoridad institucional y deberá formalizarse mediante una adenda al contrato principal.

EMFORIO  
Ferretería S.A.



ERNESTO BENÍTEZ  
Presidente  
Industria Nacional de Cemento



INC N° 075/2020

**CONTRATO CELEBRADO ENTRE LA INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO Y "COVA" DE JUAN RODRÍGUEZ, ADJUDICATARIA DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA N° 14/2020 PARA LA "ADQUISICIÓN DE FILTROS Y CAÑOS GALVANIZADOS PARA DISTRIBUCIÓN DE AIRE MECANIZADO PARA CAPTADORES DE POLVO PARA EL CIP VILLETA"-ID N° 381609.-**



En la ciudad de Asunción, capital de la República del Paraguay, a los 06 días del mes de Octubre del año 2020, entre la INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO (INC), con RUC N° 80000089-7, representada para este acto por el Presidente, ERNESTO JULIÁN BENÍTEZ PETTERS, con Cédula de Identidad N° 1.145.079, calidad que acredita con la exhibición del testimonio de Decreto del Poder Ejecutivo N° 2532 de fecha 18 de setiembre de 2019, denominada en adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma comercial "COVA" DE JUAN RODRÍGUEZ, con RUC N° 2514872-9, representada para este acto por JUAN RODRÍGUEZ, con Cédula de Identidad N° 2.514.872, denominada en adelante EL PROVEEDOR, denominadas en conjunto LAS PARTES e, individualmente, PARTE, acuerdan celebrar el presente contrato el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:-----

#### 1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer las condiciones y obligaciones que asumen LAS PARTES en relación a la adjudicación del llamado denominado "ADQUISICIÓN DE FILTROS Y CAÑOS GALVANIZADOS PARA DISTRIBUCIÓN DE AIRE MECANIZADO PARA CAPTADORES DE POLVO PARA EL CIP VILLETA", aprobada por Resolución PR N° 424/2020 de la Presidencia de la INC.-----

#### 2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato;
- Carta de Invitación;
- Instrucciones al Oferente (IAO) y las Condiciones Generales del Contrato (CGC), publicadas en el Portal de Contrataciones Públicas;
- Oferta de EL PROVEEDOR;
- Resolución de Adjudicación del Contrato emitida por LA CONTRATANTE y su respectiva Notificación;
- Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato.

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este. -----

#### 3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 236/2020 vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el Número de Identificador en el Portal de las Contrataciones Públicas (ID) N° 381609 y de acuerdo a la siguiente Línea Presupuestaria:

Año	FF	OF	Dpto.	TP	Prog.	SubProg.	Pry	OG	Monto G.
2.020	30	01	99	1	001	00	03	340	31.740.000
20.20	30	01	99	1	001	00	03	390	43.297.000
Total G.									75.037.000

#### 4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Contratación Directa N° 14/2020-ID N° 381609, convocado por LA CONTRATANTE. La adjudicación fue realizada según Resolución de la INC PR N° 424/2020, del 31 de julio de 2020. -----

JUAN RODRIGUEZ  
COVA

ERNESTO BENÍTEZ  
Presidente  
Industria Nacional de Cemento

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.

5.1. Para los fines de este Contrato, se conviene en establecer el monto total de Guaraníes Ocho millones ciento veintiocho mil (Gs. 8.128.000), IVA incluido, determinado en base a los precios unitarios que figuran en la Planilla de Oferta de EL PROVEEDOR adjudicado por resolución de la presidencia de LA CONTRATANTE, conforme se detalla en el siguiente cuadro:



Item	Descripción	Cantidad	OG (SubGr.)	Unidad de Medida	Presentación	Marca	Procedencia	Precio Unitario (G)	Precio Total (G)
1	Caño galvanizado de ¾" x 6 mts. pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tuper	Brasil	125.000	1.500.000
8	Codo de 90° galvanizado de 1 ¼" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	32.000	384.000
9	Codo de 90° galvanizado para aire de 2" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	39.500	474.000
10	Unión doble galvanizado de ¾" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	24.500	294.000
11	Unión doble galvanizado de 1" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	28.000	336.000
12	Unión doble galvanizado de 2" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	95.000	1.140.000
13	Unión sencilla galvanizado de ¾" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	6.500	78.000
15	Unión sencilla galvanizado de 2" pared gruesa.	12	390	Unidad	Unidad	Tupy	Brasil	31.000	372.000
16	Llave de paso de ¾" reforzado de media vuelta esférica.	10	390	Unidad	Unidad	Italy	Italia	35.000	350.000
17	Llave de paso de 1" reforzado de media vuelta esférica.	10	390	Unidad	Unidad	Italy	Italia	75.000	750.000
18	Llave de paso de 2" reforzado de media vuelta esférica.	10	390	Unidad	Unidad	Italy	Italia	245.000	2.450.000
Precio Total Guaraníes									8.128.000

5.2. EL PROVEEDOR se compromete a entregar los bienes a LA CONTRATANTE y a subsanar los defectos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

5.3. LA CONTRATANTE se compromete a pagar a EL PROVEEDOR como contrapartida de la adquisición de bienes y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Especiales del Contrato (CEC).

5.4. **REAJUSTE DE PRECIOS:** El precio adjudicado está sujeto a reajuste de precios, siempre y cuando se cumplan las condiciones descritas más abajo y de acuerdo al siguiente procedimiento:

- El precio del contrato podrá ser reajutable y se reconocerán las variaciones para aumentar los precios de los bienes descriptos en las planillas de precios en función a la fluctuación del Dólar
- Americano, siempre que esta haya sufrido una variación como mínimo de un diez por ciento (10%) desde la fecha de apertura.
- El reajuste solo será aplicado a solicitud de EL PROVEEDOR, el cual deberá hacerlo por escrito a la Unidad Operativa de Contrataciones de la INC, y se dará curso si LA CONTRATANTE dispone de suficiente disponibilidad presupuestaria y considera que corresponde la solicitud que en su caso será aprobada por resolución de la Máxima Autoridad institucional y deberá formalizarse mediante una adenda al contrato principal.

JUAN RODRIGUEZ  
COVA

ERNESTO BENÍTEZ  
Presidente  
Industria Nacional de Cemento



LICITACION PUBLICA NACIONAL N°13/2018 "ADQUISICIÓN DE CAÑOS, ACCESORIOS Y VALVULAS DE GALVANIZADO, BRONCE Y HIERRO FUNDIDO EN LA MODALIDAD CONTRATO ABIERTO" ID N° 341.808.-

En la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, a los 20 días del mes de Diciembre de 2018, entre la Empresa de Servicios Sanitarios del Paraguay, con RUC 80024191-6, con domicilio legal en la calle José Berges 516 c/San José, de la ciudad de Asunción, Tel. N° 225-001/3, representada para este acto por el Ing. Natalicio Esteban Chase Acosta, con Cédula de Identidad N° 721.270, en su carácter de Presidente del Directorio, denominado en adelante la CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma SANITARIOS Y CERAMICAS S.A.C.I., con RUC N° 80030944-8, domiciliada en la Av. Eusebio Ayala N°996 esquina 1° de Noviembre, de la Ciudad de Asunción, Teléfono N° 021-208250, representada para este acto por el Sr. Crispulo Ramón Pereira Sánchez, con Cedula de Identidad N° 420.172, en carácter de Representante Legal, denominada en adelante el PROVEEDOR, denominadas en conjunto LAS PARTES, e individualmente, PARTE, convienen en celebrar el presente Contrato, la cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

Por el presente Contrato el PROVEEDOR se obliga a proveer en el marco de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N°13/2018 "ADQUISICIÓN DE CAÑOS, ACCESORIOS Y VALVULAS DE GALVANIZADO, BRONCE Y HIERRO FUNDIDO EN LA MODALIDAD CONTRATO ABIERTO" ID N° 341.808.-

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- Contrato;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- Las Instrucciones al Oferente (IAO) y las Condiciones Generales del Contrato (CGC) publicadas en el portal de Contrataciones Públicas;
- Los datos cargados en el SICP (reporte);
- La oferta del Proveedor;
- La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;
- La garantía de cumplimiento de contrato equivalente al 10% del monto del Contrato.-

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 341.808.-

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de LICITACION PUBLICA NACIONAL N°13/2018 "ADQUISICIÓN DE CAÑOS, ACCESORIOS Y VALVULAS DE GALVANIZADO, BRONCE Y HIERRO FUNDIDO EN LA MODALIDAD CONTRATO ABIERTO", convocado por la Empresa de Servicios Sanitarios del Paraguay S.A., y adjudicado según Acta N°1140/2018 - Resolución N° 2, de fecha 10 de diciembre de 2018.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS

Nro.	Catálogo	Descripción del Bien	Unid.	Cant. Min.	Cant. Máx.	Marca	Origen	Precio Unitario (IVA Incluido)	TOTAL MINIMO	TOTAL MAXIMO
2	40141705-005	Caño Galvanizado de Ø 3" - Tiras de 6 metros	Unid.	15	30	APOLO	Brasil	505.688	7.585.320	15.170.640
4	40141705-005	Caño Galvanizado de Ø 3/4" - Tiras de 6 metros	Unid.	20	40	APOLO	Brasil	100.528	2.010.560	4.021.120
5	40141705-005	Caño Galvanizado de Ø 1" - Tiras de 6 metros	Unid.	20	40	APOLO	Brasil	160.086	3.201.720	6.403.440
6	40142604-002	Codo 90° de Ø 2" Hierro Galvanizado - H/H	Unid.	30	60	TUPY	Brasil	27.974	839.220	1.678.440
8	40142604-002	Codo 90° de Ø 4" Hierro Galvanizado - H/H	Unid.	15	30	TUPY	Brasil	199.745	2.996.175	5.992.350
9	40142309-001	Curva 90° de Ø 2" Hierro Galvanizado - H/H	Unid.	10	20	TUPY	Brasil	62.260	622.600	1.245.200
10	40142309-001	Curva 90° de Ø 3" Hierro Galvanizado - H/H	Unid.	5	10	TUPY	Brasil	221.221	1.106.105	2.212.210
	40142309-001	Curva 90° de Ø 4" Hierro Galvanizado - H/H	Unid.	10	20	TUPY	Brasil	465.000	4.650.000	9.300.000

Crispulo Ramón Pereira Sánchez  
PRESIDENTE  
Sanitarios y Cerámicas S.A.C.I.

Ing. Natalicio E. Chase Acosta  
Representante Legal  
Empresa de Servicios Sanitarios del Paraguay S.A.



12	31162305-003	Alma Doble de Ø 2" de H" G"	Unid.	60	120	TUPY	Brasil	22.066	1.323.960	2.647.920
14	31162305-003	Alma Doble de Ø 4" de H" G"	Unid.	25	50	TUPY	Brasil	171.240	4.281.000	8.562.000
15	40142320-001	Unión Doble de Ø 2" de H" G"	Unid.	25	50	TUPY	Brasil	69.265	1.731.625	3.463.250
17	40142320-001	Unión Doble de Ø 4" de H" G"	Unid.	20	40	TUPY	Brasil	525.878	10.517.560	21.035.120
19	40142320-003	Unión Sencilla de Ø 3" de H" G"	Unid.	15	30	TUPY	Brasil	81.389	1.220.835	2.441.670
20	40142320-003	Unión Sencilla de Ø 4" de H" G"	Unid.	20	40	TUPY	Brasil	189.634	3.792.680	7.585.360
21	40142314-001	Buje de Reducción de 4" x 3" (de H" G")	Unid.	10	20	TUPY	Brasil	82.626	826.260	1.652.520
ACCESORIOS DE BRONCE										
22	40141702-002	Llave de paso Ø 1/2" a exclusiva de Bronce	Unid.	100	200	DECA	Brasil	59.112	5.911.200	11.822.400
23	40141702-002	Llave de paso Ø 3/4" a exclusiva de Bronce	Unid.	2000	4000	DECA	Brasil	61.128	122.256.000	244.512.000
24	40141702-002	Llave de paso Ø 1" a exclusiva de Bronce	Unid.	1500	3000	DECA	Brasil	103.536	155.304.000	310.608.000
25	40141702-002	Llave de paso de Ø 2" a exclusiva de Bronce	Unid.	500	1000	DECA	Brasil	224.856	112.428.000	224.856.000
26	40141702-002	Llave de paso de Ø 4" a exclusiva de Bronce	Unid.	30	60	DECA	Brasil	1.048.536	31.456.080	62.912.160
28	40141702-001	Canilla con pico Ø 3/4" de Bronce	Unid.	50	100	FV	Argentina	72.813	3.640.650	7.281.300
67	40141608-001	Válvula de Retención Horizontal de 2"	Unid.	10	20	DOCOL	Brasil	131.634	1.316.340	2.632.680
68	40141608-001	Válvula de Retención Horizontal de 3"	Unid.	10	20	DOCOL	Brasil	287.005	2.870.050	5.740.100
69	40141608-001	Válvula de Retención Horizontal de 4"	Unid.	10	20	DOCOL	Brasil	875.239	8.752.390	17.504.780
70	40141608-001	Válvula de Pie de 4"	Unid.	10	20	DOCOL	Brasil	517.701	5.177.010	10.354.020
ACCESORIOS DE HIERRO DUCTIL										
182	40142320-007	Unión universal de gran tolerancia 2" (57 - 72 / 85 - 102) mm, Pintura Epoxi PN16. GGG - 50	Unid.	25	50	PAM	Francia	342.450	8.561.250	17.122.500
183	40142320-007	Unión universal de gran tolerancia 4" (103 - 116 / 128 - 146) mm, Pintura Epoxi PN16. GGG - 50	Unid.	25	50	PAM	Francia	456.638	11.415.950	22.831.900
184	40142320-007	Unión universal de gran tolerancia 6" (154 - 175 / 185 - 207) mm, Pintura Epoxi PN16. GGG - 50	Unid.	25	50	PAM	Francia	900.563	22.514.075	45.028.150
185	40142320-007	Unión universal de gran tolerancia 8" (208 - 225 / 246 - 266) mm, Pintura Epoxi PN16. GGG - 50	Unid.	25	50	PAM	Francia	1.027.463	25.686.575	51.373.150
VARIOS										
266	27112808-001	Hojas de Sierritas (Metal de 18 dientes) flex	Unid.	1500	3000	FLEX	Brasil	4.625	6.937.500	13.875.000
267	31201519-001	Cinta Teflón	Unid.	2500	5000	FIRLON	Argentina	5.200	13.000.000	26.000.000
TOTALES MINIMO Y MAXIMO EN GUARANIES (IVA Incluido)									583.932.690	1.167.865.380

El Monto Mínimo del presente contrato asciende a la suma de **Guaraníes quinientos ochenta y tres millones novecientos treinta y dos mil seiscientos noventa (Gs. 583.932.690) IVA incluido.**

El Monto Máximo del presente contrato asciende a la suma de **Guaraníes mil ciento sesenta y siete millones ochocientos sesenta y cinco mil trescientos ochenta (Gs. 1.167.865.380) IVA incluido.**

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

El pago se realizará en la **CUENTA N° 16-795080-03 del Banco CONTINENTAL S.A.E.C.A.** a nombre del proveedor. Y es obligación del mismo, comunicar por escrito a la Convocante cualquier cambio de cuenta que realice.

**CRISPULO RAMÓN PEREIRA SANCHEZ**  
PRESIDENTE  
**SANCHEZ**  
Sanitarios y Cerámicas S.A.C.I.

U066dy 16-795080-03 San José - Asunción - Paraguay Tel: 021-503103 - ccsapuoc@gmail.com

Página 2 de 3